## § XXVII

## RATIO SECUNDA.

SECUNDA haec est ratio, quod legitimae quantitas seu portio, ut vocant, certo definiri nequit; dum I) reipublicae interest, ne ciuium ac rusticorum bona diuidantur,

(i) Perill. 10. GE ESTOR  
in der bürgerl. rechtsgelehr-  
samk. Tom. II cap. LIII § 3319  
P. 231.

(k) de legitima viuentis,

Halaë 1700, 4, cap. III p. 48  
sqq. Non enim datur querela  
in officiosae donationis, vbi  
fraus adparet nulla, l. d. § 21  
p. 68,

tur, nec eo ad paupertatem veniant, vt impares euadant oneribus principi praestandis; praesertim quum II) filius filiae, cui fit adsignatio, onera quaevis plerumque siue vniuersa, siue ex parte ferre debet. Accedit III) parenti reseruatum usque ad incertum euentum praebere et IIII) huic in senectute tum cura, tum singulari pietate obedientem esse oporteat filius. Iam vero in aperto est, vt officia, si a communibus discesseris, reliqua, quae iis, qui nos generunt, praestantur, singulari quadam proemio in iure digna (1), et collationi ne quidem obnoxia habeantur (m). Quae cuncta quidem certo definiti nequeunt, sed probant, nec laesionem enormem in adsignatione nostra obtinere.

### § XXVIII

#### TERTIA RATIO.

Tertia sumitur ratio a regula, quam struit GEORG. MELCH. DE LVDOLF (n), quod in bonis, vbi nulla successio, nec legitima locum habeat. Ideoque in feodalibus, stemmaticis aliis eiusmodi bonis legitima umquam est quaerenda (o). Quum feminae more Teutonum veteri in quaevis immobilia ne quidem successerint (p), nemus igitur iis legitima competitifset (q).

### C 3

### § XXVIII

(o) Perill. 10. GE. ESTOR Tom. II cap. 76 § 2958 seq. p. 40 der bürgerl. rechtsgelehr.

(p) GE. CHRISTIAN. GEBAVER in programm. de dote Germanica p. 14, 1741 et de iure successi, apud veteres Germanos p. 49.

(q) Perill. ESTOR l. d. p. 41.

(1) AVGUSTIN. A LEYSER in meditationibus ad pandectas specim. 436, meditat. 5, p. 1243 Tom. VI.

(m) SAM. STRYK de bene meritis cap. I, num. 49 seqq. p. 166 cap. IIII num. 17 seq. p. 180 Tom. IIII oper. 1743 fol.

(n) Tom. II symphor. col. 579 et obseruat. 247 Tom. III p. 30, 1734, 4.

22 CAP. IV. DE EFFECTIVI ADSIGNATIONIS

§ XXVIII.

QVARTA RATIO.

Quarta denique accedit ratio, quam Germaniae consuetudo praebet, quod sollicita legitimae aequalitas neque inter illustres (r), neque inter nobiles (s), quando legitima sit laesa (t) attendatur. Quod reliquum est, huic rei operam nauarunt BENTZ (v) GE. HAINR. AYRER (w) et HAINR. CHRIST. L. B. DE SENCKENBERG (x).

§ XXX

NVM MATRI SIT FACULTAS BONA ADSIGNANDI  
PATERNA?